关于2016年度奖励性绩效工资核算发放情况说明
人事处按照《西安文理学院绩效工资分配暂行办法》（西文理院字【2010】109号）核算了2016年度奖励性绩效工资中的岗位津贴和超工作量津贴部分，现将有关情况做如下说明：

1、 工作量统计结果

本年度全校教职工完成教学工作量349732分，比2015年少3666分；科研工作量97054分，比2015年少6263分。
二、核算标准

本年度岗位津贴和超工作量津贴核算标准与2015年一致，具体如下：

1、岗位津贴核算标准

①K值=7750元

②完成岗位目标任务的各类人员，岗位津贴= K值×岗位系数。

③未完成岗位目标任务的专技人员，按未完成分值占岗位目标任务的比例扣减相应岗位津贴。

④未出满勤的管理、工勤人员，按缺勤天数扣减相应岗位津贴。

⑤统计时间内岗位有变动的人员，按变动前后综合计算岗位津贴。
2、超工作量津贴核算标准

①教学、科研总分超出额定目标任务部分，计为超工作量。总分达标，科研、教学单项未达到目标任务的，两项合计冲减后计算超工作量。

②教学超工作量津贴标准：教授25元/分

副教授20元/分

讲师17元/分

助教14元/分

③科研超工作量津贴标准：16元/分

④非教学人员超工作量津贴标准：K＇=2990元，未出满勤人员按缺勤天数扣减相应超工作量津贴。

3、有教学工作量的实验人员，继续执行基本分值的20%为额定教学工作量的规定，超工作量津贴继续按照教学超工作量津贴与非教学人员超工作量津贴之间就高执行的规定。

    4、专技岗位的辅导员，在管理岗和专技岗之间继续按照就高原则执行。
    5、双肩挑人员和有教学工作量的在管理岗位的人员继续按照限高原则进行核算，其中教授职称教学工作量限高160分，副教授和讲师职称限高227分，助教职称限高180分，超出限额的教学工作量不计分。

    6、聘用在专业技术岗位的教学单位院长、副院长、教研室主任的管理分值，不与实际完成的工作量综合计算。按照教学院长6400元/年、副院长4480元/年、系主任和教研室主任1920元/年的标准单独发放管理津贴。未完成本人岗位目标任务的，扣减相应岗位津贴，学校不再进行补差。

3、 核算结果

    经核算，全校奖励性绩效工资中的岗位津贴和超工作量津贴部分约需1670万元，其中在编教职工1622万元，高层次人才17.5万元，人事代理人员19万元，本年度退休及下册人员11.5万元，本年度费用比2015年同期（1700.6万元）减少30.6万元。

4、 关于发放

    岗位津贴和超工作量津贴部分12月初随基本工资一并发放，工作质量奖在完成年度考核后于12月下旬发放。

    特此说明。
      人事处

      2016年11月21日